## A Semantic and Pragmatic Analysis of Aquinas' ESSE

*modo significat ...*". In other words the dichotomy of esse or ens in these texts is not ontological, but semantic.

- (26) cf. *Expositio Libri Peryermeias*, I, 5 (1989, p.26, ll.73-82)
- (27) cf. *De ente et essentia*, 1; *In II Sent.*,34,1,1,c.
- (28) cf. *In I Sent.*, 19,5,1,ad1; *In II Sent.*, 37,1,2,ad3; S.C.G., III, 9; *De potentia*, VII, 2, ad1.
- (29) cf. S.T., I, 48, 2, ad2 [=T4].
- (30) cf. *De malo*, I, 1, ad19.
- (31) cf. *In I Sent.*, 33, 1, 1, ad1.
- (32) cf. *In III Sent.*, 6,2,2,c; *Quod.IX*, 2, 2, c.
- (33) cf. S.T., I, 3, 4, ad2 [=T3].
- (34) Cf. *In I Sent.*, 19,5,1,ad1; *In II Sent.*,34,1,1,c; *Quod.IX*, 2, 2, c; S.T., I, 3, 4, ad2.
- (35) cf. *De ente et essentia*, 1; *In I Sent.*, 33, 1, 1, ad1; *In II Sent.*,34,1,1,c; *In II Sent.*, 37,1,2,ad3; *In III Sent.*, 6,2,2,c; S.C.G., III, 9; *De potentia*, VII, 2, ad1; S.T., I, 48, 2, ad2.
- (36) *In II Sent.*,34,1,1,c; S.T., I, 48, 2, ad2; *De malo*, I, 1, ad19